
 

1 
 

 

Zápis z rady mládeže, konané dne 23. 01. 2023 

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Petr Kšána, Tomáš Vršník, Vojtěch Vilím, Jana Pechová, Pavel Topol, Eva 

Štichová 

Omluveni: 

- Jiří Černý, Barbora Barsová, Michal Hrubec 

Neomluveni: 

- Jiří Novák 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2022 

3. Zhodnocení okresního kola ZPV ročníku 2022 

4. Zhodnocení okresního kola uzlové štafety 2022 

5. Zhodnocení školení vedoucích mládeže 2022 

6. Dotace na mládež MŠMT 

7. Plán činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

8. Organizační zajištění okresního kola hry Plamen 2023 

9. Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2023 

10. Organizační zajištění okresního kola dorostu 2023 

11. Různé 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- přetrvává úkol  

o trička pro rozhodčí mládeže 

- okresní kolo uzlové štafety v kategorii dorostu 

o zájem Zahořany, Sloup, Psáry, Lety, Solopisky 

o proběhne až v roce 2024 v kategorii jednotlivců dle rozdělení věku (mladší 13 – 14 

let, střední 15 – 16 let, starší 17 – 18 let) 

o rozešleme návratku pro kolektivy MH zda 

▪ mají zájem o účast 

▪ dorostenci a dorostenkyně zvlášť nebo dohromady (rozdělení věku bude 

zachováno) 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2022 

- vše splněno 

 

 



 

2 
 

 

3) Zhodnocení okresního kola ZPV ročníku 2022 

- rozprava k hodnocení průběhu soutěže 

o pochvala a poděkování SDH Sloup, celému štábu soutěže a účastníkům za zdárný 

průběh  

o na poslední chvíli se s ohledem na neočekávané zničení místa pro střelbu muselo 

před startem závodu změnit místo 

▪ nešťastné řešení, poučení pro příště 

▪ je zapotřebí apelovat na pomocné rozhodčí, že musí být na stanovištích po 

celou dobu soutěže (vedoucí musí hlásit zodpovědné osoby) 

o rozhodčí komentovali výkon soutěžících, mnohdy po nich chtěli více než udává 

směrnice 

o od příštího ročníku budou opět na trati pouze závodníci a štáb soutěže, ostatní NE 

o ponecháme začátek závodu 10,00 h. na další ročníky 

o lano 

▪ rozhodčí nesmí dětem slovně pomáhat při plnění disciplíny 

• soutěžící vědí, jak překonat např. kde je konec úseku a jak ho 

dosáhnout 

▪ může pouze pomoci u mladších s výskokem na lano a poté se seskokem 

 

4) Zhodnocení okresního kola uzlové štafety 2022  

- rozprava k hodnocení průběhu soutěže 

o pochvala a poděkování SDH Středokluky, celému štábu soutěže a účastníkům za 

zdárný průběh  

o při provádění pokusu je zapotřebí aby rozhodčí sledovali bedlivě závodníka ve své 

dráze a věnovali se jeho pokusu 

o je příslib od starosty OSH PZ zajištění do příštího ročníku hříbků s časomírou místo 

stopek 

 

5) Zhodnocení školení vedoucích mládeže 2022 

- rozprava k hodnocení školení 

o pochvala a poděkování SDH Zahořany, celému organizačnímu týmu a účastníkům 

za zdárný průběh  

 

6) Dotace na mládež MŠMT 

- vše bylo řádně využito a včas odesláno na ústředí 

 

7) Plán činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

- součástí přílohy zápisu 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

8) Organizační zajištění okresního kola hry Plamen 2023 

- 2. kola společné pro všechny kategorie přípravka, mladší a starší 

o 1. kolo na atletickém tartanovém stadiónu ZŠ Rakovského, Praha – Modřany 

▪ soutěží 2 družstva najednou ve 2 drahách na časomíru OSH PZ 

▪ vše bude upřesněno včas v Organizačním zabezpečení soutěže do konce 

února 2023 

o 2. kolo útok CTIF a požární útok 

▪ požární útok 

• budou osloveni zástupci Brdské ligy, zda zajistí časomíru a sklopné 

terče na požární útok ve 2 drahách; předpokládáme za úplatu 

• každé družstvo 2 pokusy 

• následně 4 nejlepší družstva na konci poběží rozstřely současně proti 

sobě (semifinále, následně poražení o 3. a vítězové o 1. místo) 

▪ útok CTIF 

• 2 pokusy a 2 dráhy 

• pokud bude dostatečný počet rozhodčích, tak 2 družstva zároveň 

• přípravka s těmito úpravami 

o po odstartování proběhnou celou dráhu, čas ukončení se 

počítá až všichni proběhnou čáru v cíli za stojany 

o nebudou mít čísla ani označení kapitána 

o mohou stát při startu všichni vedle sebe, za sebou, dle 

vlastního uvážení před startovní čarou 

o překonají všechny překážky (příkop a přeskok bude menší – 

upřesníme v OZ) 

o všichni hromadně odloží věcné prostředky na stojan a uváží 

3x lodní uzel  
 

9) Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2023 

- pouze v kategorii mladší a starší (dívky a chlapci zvlášť) ve 2 drahách odpoledne na 

atletickém tartanovém stadiónu ZŠ Rakovského, Praha – Modřany po ukončení 1. kola hry 

Plamen 
 

10) Organizační zajištění okresního kola dorostu 2023 

- souběžně s okresním kolem požárního sportu dospělých v Zahořanech 

- výsledný čas 100 m překážek se bude počítat závodníkovi do dospělých i dorostu 

- soutěžící může běžet požární útok za dospělé i dorost 

- pokud poběží štafeta složená pouze z dorostenců/dorostenek min. ve věku 15 let, bude se 

jejich čas 1. pokusu počítat také do dospělých 
 

11)  Různé 

- 04. 03. 2023 proběhne školení vedoucích kolektivů a rozhodčích mládeže ohledně změny 

pravidel hry Plamen – pozvánka bude rozeslána nejpozději do 12. 02. 2023 
 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                          Ověřil: Petr Kšána v r. 

          

Ve Sloupu dne 28. ledna 2023 


